
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 25.10.2023 г. Новосибирск № 621 

 

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета 

депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета 

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов 

города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города 

Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет 

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:  

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:  

1.1. Корневу Марину Петровну – директора муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 176» за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

развитие сферы образования в городе Новосибирске, совершенствование методов 

обучения и воспитания подрастающего поколения. 

1.2. Пекельник Светлану Алексеевну – председателя первичной 

ветеранской организации микрорайона «Привокзальный», члена районной 

организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и 

правоохранительных органов Железнодорожного района города Новосибирска за 

многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни 

города Новосибирска, большой вклад в гражданско-патриотическое воспитание 

молодежи и развитие ветеранского движения города Новосибирска и в связи с  

85-летием со дня рождения. 

1.3. Яшину Елену Ивановну – учителя истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 27» за многолетний 

добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

совершенствование учебного и воспитательного процессов и в связи с 65-летием 

со дня рождения. 

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные 

достижения, большой вклад в обучение и развитие подрастающего поколения 

следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 141 с 

углубленным изучением математики»: 

Туленкову Елену Сергеевну - учителя математики; 

Федосееву Наталью Григорьевну - учителя математики. 



 2 

1.5. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 

мастерство следующих работников дошкольных образовательных учреждений 

города Новосибирска: 

Карпову Яну Игоревну - воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 11 

«Снегирёк»; 

Кондрикову Светлану Юрьевну - воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 60 

«Солнышко»; 

Сажина Сергея Станиславовича - рабочего по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский 

сад № 35 «Непоседы»; 

Турбину Ирину Афанасьевну - воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 447 

«Семицветик»; 

Феклистову Татьяну Павловну - младшего воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский 

сад № 57 «Чебурашка». 

1.6. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 

мастерство следующих работников общеобразовательных учреждений города 

Новосибирска: 

Дурнову Марину Геннадьевну - учителя французского языка муници-

пального бюджетного общеобразова-

тельного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общео-

бразовательная школа № 140»; 

Захарову Евгению Александровну - учителя физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 142»; 

Захваткину Анну Васильевну - учителя начальных классов муници-

пального автономного общеобразова-

тельного учреждения города Новоси-

бирска «Технический лицей № 128»; 

Левину Ирину Владимировну - учителя начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя 



 3 

общеобразовательная школа № 146»; 

Оноприенко Валентину Владимировну - учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 144»; 

Прокопчук Екатерину Алексеевну - учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Специальная 

(коррекционная) школа № 148». 

1.7. Маюрову Татьяну Николаевну – начальника автостанции Ордынской 

автокассы общества с ограниченной ответственностью «Автовокзал-Главный» за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 

профессиональным праздником Днем работника автомобильного и городского 

пассажирского транспорта. 

1.8. Завьялову Татьяну Валериевну – педагога-психолога муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 347 «Ладушки» за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, большой вклад в воспитание подрастающего поколения и в 

связи с 40-летием со дня рождения. 

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие и воспитание подрастающего поколения и в связи с  

25-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества 

им. А. И. Ефремова» следующих сотрудников учреждения: 

Другову Татьяну Валерьевну - педагога дополнительного образования; 

Рокко Ирину Владимировну - заведующего художественным отделом; 

Рубан Наталью Николаевну - инструктора-методиста; 

Ткачева Николая Ивановича - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

1.10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения следующих 

сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 160»: 

Вандакурову Анну Александровну - учителя английского языка; 

Панову Марину Анатольевну - учителя начальных классов; 

Плешивцеву Алену Николаевну - учителя начальных классов; 

Шадрову Светлану Дмитриевну - педагога дополнительного образования. 

1.11. Пузынину Любовь Владимировну – воспитателя муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 432 «Солнечный зайчик» за многолетний добросовестный труд, 

высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города 

Новосибирска и по итогам работы в 2023 году. 

1.12. Сальникову Наталью Михайловну – помощника депутата Совета 

депутатов города Новосибирска Тямина Н. А. за многолетний добросовестный 



 4 

труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни города 

Новосибирска и в связи с 65-летием со дня рождения. 

1.13. Каратушину Ларису Алексеевну – помощника депутата Совета 

депутатов города Новосибирска Тямина Н. А. за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, активное участие в территориальном 

общественном самоуправлении и общественной жизни города Новосибирска. 

1.14. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с профессиональным праздником Днем работника транспорта следующих 

сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Автовокзал-Главный»: 

Шелаеву Тамару Владимировну - бухгалтера; 

Ярцева Василия Валериевича - начальника службы эксплуатации (с 

02.09.2019 по 30.06.2023 года). 

1.15. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с профессиональным праздником Днем работника транспорта следующих 

сотрудников общества с ограниченной ответственностью «Автобилеты»: 

Бузунову Ольгу Сергеевну - юриста; 

Каирбекову Гульнар Канарбековну - бухгалтера. 

1.16. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой личный вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения 

следующих сотрудников Федерального государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский 

сад № 120»: 

Василенко Майю Викторовну - заведующую; 

Ибрагимову Татьяну Ивановну - младшего воспитателя; 

Некрасову Юлию Александровну - воспитателя первой квалификационной 

категории; 

Прищеп Наталью Викторовну - кладовщика; 

Чурилову Елену Владимировну - воспитателя первой квалификационной 

категории. 

1.17. За активное участие в общественной жизни и большой личный вклад в 

развитие Советского района города Новосибирска следующих жителей города 

Новосибирска: 

Лубнина Вадима Петровича; 

Никулину Ирину Сергеевну; 

Поддубную Екатерину Сергеевну; 

Трачкову Ирину Алексеевну; 

Усольцеву Ирину Николаевну. 

1.18. Кирдяшкину Елену Александровну – преподавателя, концертмейстера 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Новосибирска «Детская музыкальная школа № 9» за многолетний 

добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие и 

обучение подрастающего поколения. 

1.19. Павлова Игоря Алексеевича – инженера 1 категории муниципального 

казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное 

учреждение Советского района» за многолетний добросовестный труд, высокий 



 5 

профессионализм, большой вклад в благоустройство территории Советского 

района города Новосибирска. 

1.20. Павлову Светлану Владимировну – специалиста по социальной работе 

филиала «Комплексный центр социального обслуживания населения Советского 

района» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска 

«Городской комплексный центр социального обслуживания населения» за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

развитие сферы социальной политики на территории города Новосибирска. 

1.21. Яковченко Юлию Артемьевну – главного специалиста отдела 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Советского 

района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд и высокий 

профессионализм. 

1.22. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с 15-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения 

Советского района города Новосибирска Центр молодежного досуга 

«Левобережье» следующих сотрудников учреждения: 

Пономареву Юлию Сергеевну - специалиста по работе с молодежью; 

Тренину Татьяну Сергеевну - главного бухгалтера. 

1.23. Коллектив муниципального бюджетного учреждения Советского 

района города Новосибирска Центр молодежного досуга «Левобережье» за 

высокие профессиональные достижения, достижения в общественной 

деятельности, значительный вклад в развитие сферы молодежной политики на 

территории города Новосибирска и в связи с 15-летием со дня основания 

учреждения. 

1.24.  За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство следующих сотрудников федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский 

государственный университет экономики и управления «НИНХ»: 

Акимову Наталию Ивановну - бухгалтера 1 категории; 

Белозерцеву Ирину Борисовну - доцента кафедры информационно-

аналитического обеспечения и бухгалтерского 

учета. 

1.25. Печенкину Екатерину Николаевну – за активное участие в 

общественной жизни Советского района города Новосибирска. 

1.26. Шушакову Елену Олеговну – врача-дерматовенеролога амбулаторного 

отделения № 1 государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кожно-

венерологический диспансер» за многолетний добросовестный труд, высокие 

профессиональные достижения, существенный вклад в дело оказания 

медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи со 100-летием 

со дня основания государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кожно-

венерологический диспансер». 

1.27. Коллектив государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной 



 6 

клинический кожно-венерологический диспансер» за высокие трудовые, 

профессиональные достижения, значительный вклад в организацию оказания 

медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи со 100-летием 

со дня основания государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кожно-

венерологический диспансер». 

1.28. Минимуллину Марину Сергеевну – старшего воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 398 «Ласточка» за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня основания 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 398 «Ласточка». 

1.29. Круглова Олега Владиславовича – педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. Кондратюка» за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 35-летием со дня 

основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. Кондратюка». 

1.30. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. 

Кондратюка» за высокие трудовые, профессиональные достижения, 

значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и в 

связи с 35-летием со дня основания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Аэрокосмический 

лицей имени Ю. В. Кондратюка». 

1.31. Беспалову Татьяну Валериевну – помощника депутата Совета 

депутатов города Новосибирска Колпакова Д. В. за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни 

Кировского района города Новосибирска и в связи с 45-летием со дня рождения. 

1.32. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство, большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения и 

в связи с 25-летием со дня основания муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования города Новосибирска «Дом детского творчества 

им. А. И. Ефремова» следующих сотрудников учреждения: 

Береговых Ирину Сергеевну - педагога дополнительного образования; 

Гасанову Сафию Магрупповну - педагога-организатора; 

Латышеву Юлию Александровну - педагога дополнительного образования; 

Минина Алексея Алексеевича - педагога дополнительного образования; 

Ящук Анну Сергеевну - педагога дополнительного образования. 

1.33. За активное участие в территориальном общественном 

самоуправлении и большой вклад в развитие Заельцовского района города 

Новосибирска следующих активистов территориального общественного 

самоуправления: 

Васильеву Евгению Владимировну - активиста территориального обществен-



 7 

ного самоуправления «Линейный» 

Заельцовского района города 

Новосибирска; 

Груздева Ивана Андреевича - активиста территориального обществен-

ного самоуправления «Линейный» 

Заельцовского района города 

Новосибирска; 

Демидец Викторию Викторовну - активиста территориального обществен-

ного самоуправления «Радужный» 

Заельцовского района города 

Новосибирска; 

Тихонову Галину Григорьевну - активиста территориального обществен-

ного самоуправления «Радужный» 

Заельцовского района города 

Новосибирска; 

Усолкину Елену Николаевну - активиста территориального обществен-

ного самоуправления «Радужный» 

Заельцовского района города 

Новосибирска. 

1.34. Казакову Тамару Николаевну – воспитателя муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 108 «Зазеркалье» за многолетний добросовестный труд, высокое 

профессиональное мастерство, активную общественную деятельность и в связи с 

70-летием со дня рождения. 

1.35. Смирнову Нину Борисовну – музыкального руководителя 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 108 «Зазеркалье» за многолетний добросовестный 

труд, высокое профессиональное мастерство и активную общественную 

деятельность. 

1.36. Чалую Наталью Владимировну – председателя территориального 

общественного самоуправления «Расточка» Кировского района города 

Новосибирска за многолетний добросовестный труд, активное участие в 

территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни 

Кировского района города Новосибирска и в связи с 50-летием со дня рождения. 

1.37. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска следующих 

сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 187 имени 

кавалера ордена Мужества Александра Бурмистрова»: 

 

Ковалеву Ольгу Викторовну - директора, учителя русского языка и 

литературы; 

Прокопенко Надежду Васильевну - учителя начальных классов. 

1.38. Пополитову Елену Ивановну – заместителя по административно-

хозяйственной части муниципального бюджетного дошкольного 



 8 

образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 281» за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

административно-хозяйственную деятельность учреждения. 

1.39. Леонтьеву Аллу Владимировну – преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска 

«Детская школа искусств №18» за многолетний добросовестный труд, высокое 

профессиональное мастерство и в связи с 70-летием со дня рождения. 

1.40. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и по итогам 

работы в 2023 году следующих работников общеобразовательных учреждений 

Ленинского района города Новосибирска: 

Кошкарову Надежду Николаевну - учителя начальных классов 

муниципального автономного обще-

образовательного учреждения города 

Новосибирска «Информационно-

экономический лицей имени Александра 

Гараничева»; 

Петрову Галину Ивановну - социального педагога муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 66»; 

Токареву Александру Валерьевну - учителя начальных классов 

муниципального бюджетного обще-

образовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя обще-

образовательная школа № 50»; 

Щербакову Надежду Евгеньевну - учителя географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 188». 

1.41. Осипову Лилию Сергеевну – учителя муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 129 имени трижды Героя Советского Союза 

А. И. Покрышкина» за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования в городе 

Новосибирске и в связи с 65-летием со дня основания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 129 имени трижды Героя Советского Союза 

А. И. Покрышкина». 

1.42. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске и по итогам 

работы в 2023 году следующих работников дошкольных образовательных 

учреждений Ленинского района города Новосибирска: 



 9 

Костореву Екатерину Юрьевну - учителя-логопеда муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Новосибирска «Детский 

сад № 443 «Дельфинчик»; 

Харченко Людмилу Ивановну - воспитателя муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 465 

комбинированного вида «Золушка». 

1.43. Юрину Оксану Валерьевну – кастеляншу муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 465 комбинированного вида «Золушка» за многолетний добросовестный труд, 

высокий профессионализм и по итогам работы в 2023 году. 

1.44. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с 

углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» за 

высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в 

развитие сферы образования в городе Новосибирске и в связи с 60-летием со дня 

основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с 

углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла». 

1.45. Онипченко Викторию Викторовну – главного врача государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области 

«Новосибирский областной клинический кожно-венерологический диспансер» за 

многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, 

существенный вклад в дело оказания медицинской помощи населению города 

Новосибирска и в связи со 100-летием со дня основания государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области 

«Новосибирский областной клинический кожно-венерологический диспансер». 

1.46. Елкову Марину Юрьевну – заместителя директора муниципального 

бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная 

библиотечная система Дзержинского района» за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие библиотечного дела в 

городе Новосибирске. 

1.47. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в 

связи с профессиональным праздником Днем сотрудника органов внутренних дел 

Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску: 

Аксёнова Александра Михайловича - старшего сержанта полиции, 

полицейского взвода № 2 в составе роты 

№ 1 в составе батальона полиции отдела 

полиции на метрополитене ; 

Гуринова Дмитрия Александровича - старшего лейтенанта полиции, старшего 

инспектора специализированного взвода 

отдельного батальона патрульно-

постовой службы полиции; 



 10 

Погодаева Александра Сергеевича - прапорщика полиции, старшего 

полицейского (конвоя) отделения 

охраны и конвоирования подозреваемых 

и обвиняемых изолятора временного 

содержания подозреваемых и 

обвиняемых; 

Романюка Павла Федоровича - майора полиции, командира 2 батальона 

полка дорожно-патрульной службы 

Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения; 

Хамидулину Яну Александровну - прапорщика полиции, младшего 

инспектора (дежурного) группы режима 

спецчасти специального приемника для 

содержания лиц, подвергнутых 

административному аресту. 

1.48. Сосновскую Анну Николаевну – педагога дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с 

углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» за 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

совершенствование учебного и воспитательного процессов и в связи с 60-летием 

со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 168 с 

углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла». 

1.49. За многолетний добросовестный труд и высокое профессиональное 

мастерство следующих сотрудников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Экономический 

лицей»: 

Белкину Ирину Борисовну - учителя начальных классов; 

Зубкову Наталью Александровну - специалиста по кадрам; 

Милюшкову Анастасию Сергеевну - заместителя директора по воспитательной 

работе, учителя истории и 

обществознания. 

1.50. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 173» следующих сотрудников учреждения: 

Борисову Татьяну Арнольдовну - директора; 

Малашевич Светлану Леонидовну - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

1.51. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 

следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения культуры 

Новосибирской области «Областная детская библиотека им. А. М. Горького»: 

Колодезеву Веру Яковлевну - начальника отдела комплексного 

библиотечного обслуживания; 



 11 

Пивоварову Елену Ивановну - главного бухгалтера финансового отдела. 

1.52. За активное участие в территориальном общественном 

самоуправлении и в общественной жизни Ленинского района города 

Новосибирска и в связи с 20-летием со дня образования территориального 

общественного самоуправления «Станиславский» Ленинского района города 

Новосибирска следующих членов территориального общественного 

самоуправления «Станиславский» Ленинского района города Новосибирска: 

Косолапову Веру Геннадьевну;   

Лиценбергер Наталью Петровну.   

1.53. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное 

мастерство, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению 

города Новосибирска и по итогам работы в 2023 году следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской 

области «Городская клиническая поликлиника № 22»: 

Золотову Ирину Владимировну - старшую медицинскую сестру отделения 

функциональной диагностики; 

Куделину Елену Александровну - врача-невролога неврологического кабинета 

лечебно-консультативного отделения; 

Шевцову Евгению Викторовну - заведующего отделением – врача-педиатра 

детского поликлинического отделения. 

1.54. Ворожцову Елену Александровну – главного специалиста 

организационно-контрольного отдела администрации Дзержинского района 

города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие 

Дзержинского района города Новосибирска. 

1.55. Ермолаеву Елену Анатольевну – социального педагога 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 177» за многолетний 

добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-

экономическое развитие Дзержинского района города Новосибирска. 

1.56. Камеку Жанну Николаевну – начальника организационно-

контрольного отдела администрации Дзержинского района города Новосибирска 

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад 

в социально-экономическое развитие Дзержинского района города 

Новосибирска. 

1.57. Михайлову Жанну Александровну – старшего инспектора группы по 

делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции отдела 

полиции № 5 «Дзержинский» Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Новосибирску за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое 

развитие Дзержинского района города Новосибирска. 

1.58. Якушева Олега Александровича – генерального директора 

акционерного общества «САЛОМЕЯ» за многолетний добросовестный труд, 

высокий профессионализм, большой вклад в социально-экономическое развитие 

Дзержинского района города Новосибирска. 



 12 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 


